市政記者クラブ加盟社 各位

小・中学生による環境保全の取組を内舘市長へ報告
GREEN BLUE EDUCATION FORUM コンクール 2023 受賞

盛岡城跡公園の環境保全を目的に、令和３年度から開催されているザリガニ釣り大会につい

て、同大会の企画者である「岩手大学教育学部附属中学校・小学校グリーン・スマイル☆キッ

ズ」様が、令和５年度の取組について「GREEN BLUE EDUCATION FORUM コンクール 2023」に応募

したところ、「長谷川ミラ」賞を受賞されました。

つきましては、本件の受賞及びザリガニ釣りを通じた環境保全活動の報告のため、下記日時

に盛岡市長を表敬訪問することになりましたので、御多忙の中誠に恐縮ですが、取材方よろし

くお願いいたします。

記

１．表敬訪問について

・日時    令和５年 12 月 26 日（火）14：00～

 ・場所    盛岡市役所本庁舎４階市長応接室

・主な出席者 岩手大学教育学部附属中学校 生徒４名

〃     小学校 児童１名

下橋中学校 生徒１名

杜陵小学校 児童１名

盛岡市長 内舘  茂

盛岡市都市整備技術監 滝村 敏道

  ・内容    GREEN BLUE EDUCATION FORUM コンクール 2023 の受賞報告

         ザリガニ釣り大会を通じた盛岡城跡公園の生態系保護活動報告

２．Green Blue Education Forum コンクールについて

「体験」を通じて五感で学び、「守り残したい環境、創りたい未来」について考え、発表す

るためのプレゼン動画コンクールです。未来の地球、SDGs 社会の形成に向けて、想い・夢・

体験・活動・アイデアを自らの視点、表現でプレゼンするものです。

【主催】Green Blue Education Forum 実行委員会

【共催】環境省

【後援】文部科学省、渋谷区、京都府、京都市、京都環境文化学術フォーラム

盛岡市プレスリリース

～緑が文化になるまち盛岡～

令和５年12月21日

都市整備部

公園みどり課

【担当】

盛岡市 都市整備部 公園みどり課

計画係 宮田大睦

TEL  ：019-601-2813

Mail ：kouen@city.morioka.iwate.jp